АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ307 030 Курская область пос. Медвенка ул. Советская,20(8-47146), тел.4-12-27, факс - 4-11-70, e-mail: medwenka@rkursk.ru
______22.05.2024 г._______ № 3

Решениемежведомственной комиссии по профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе от 22 мая 2024 года.
О результатах деятельности попротиводействию коррупциив Медвенском районе

Заслушав и обсудив информации инспектора ЭП и ПК Отд.МВД России по Медвенскомурайону Заикина В.В. и главы МО «поселок Медвенка» Ключаровой Л.А. «О результатахдеятельности по противодействию коррупции в Медвенском районе» межведомственнаякомиссия по профилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районеРЕШИЛА:1.Информации принять к сведению.2.Рекомендовать Отд.МВД России по Медвенскому району (Чаплыгин А.А.):2.1.продолжить работу по расследованию уголовных дел о преступленияхкоррупционной направленности;2.2.усилить антикоррупционную пропаганду, в том числе доведения до гражданинформации о выявленных преступлениях коррупционной направленности.3.Рекомендовать управлению по вопросам внутренней политики, документообороту,кадрам и работе с обращениями граждан Администрации Медвенского района (Танков М.Ю.),главам сельских поселений:3.1.проводить качественную экспертизу правовых актов и их проектов;3.2.повысить уровень контроля за обращениями граждан, имеющих признакикоррупционных правонарушений, а также за заполнением муниципальными служащимисправок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,исключив случаи поверхностного подхода к их анализу и проведению проверок.4.Рекомендовать МКУ «Управление бюджетного учета Медвенского района Курскойобласти» (Филатов Д.В.), главам сельских поселений:4.1.усилить контроль за реализацией Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «Оконтрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных имуниципальных нужд»4.2.обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал озлоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительныеорганы.

5.Рекомендовать МКУ «Управление строительства и ЖКХ» (Соленый Д.А.), МКУ«Управление образования» (Теплов А.А.), МКУ «Управление культуры» (Черняк Ю.И.)усилить контроль за реализацией национальных проектов на территории Медвенского районаКурской области, исключив возможность коррупционных проявлений.6.О выполнении данного решения проинформировать межведомственную комиссию попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе в срок до1 ноября 2025 года.7.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя ГлавыАдминистрации Медвенского района, председателя межведомственной комиссии попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко.

Заместитель Главы Администрации Медвенскогорайона, председатель межведомственной комиссиипо профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко